

centrelink

The Australian Government Department of Human Services needs to know to what bank account you want your Australian pension sent. Your pension will be issued electronically in Indian Rupees.

Please note that payments may be subject to fees levied by your bank, and such fees must be paid by you.

The nominated account must be in your name, or that of your registered Human Services nominee, or it may be a joint account with another person. If you would like to register a nominee to act on your behalf in dealings with Human Services, please contact us.

Please fill in the details overleaf in BLOCK letters, and then ask your bank or financial institution to verify the information you have supplied.

Please attach a copy of a bank document that shows your bank details, including your account number and the name(s) of the account holder(s). Once the form is completed and your bank has confirmed the details, please sign the form and return it in the envelope provided to the address below. If you need help, contact the Department of Human Services International Services (contact details below).

ऑस्ट्रेलियाई सरकार Department of Human Services को यह जानने की ज़रूरत है कि आप अपनी ऑस्ट्रेलियाई पेंशन किस बैंक एकाउंट में प्राप्त करना चाहते/चाहती हैं। आपकी पेंशन भारतीय रुपयों में इलेक्ट्रॉनिक विधि से जारी की जाएगी।

कृपया ध्यान दें कि भुगतान पर आपके बैंक द्वारा शुल्क लगाया जा सकता है, और ऐसे किसी शुल्क का भुगतान आपको करना होगा।

नामांकित एकाउंट आपके नाम में, या आपके पंजीकृत Human Services नामित व्यक्ति के नाम में होना चाहिए, अथवा यह किसी अन्य व्यक्ति के साथ एक संयुक्त एकाउंट हो सकता है। यदि आप Human Services के साथ व्यवहार हेतु अपनी ओर से किसी नामित व्यक्ति को पंजीकृत करना चाहते/चाहती हैं, तो कृपया हमसे संपर्क करें।

कृपया विवरण पृष्ठ के दूसरी ओर बड़े अक्षरों में भरें, और फिर अपने बैंक या वित्तीय संस्थान से आपके द्वारा प्रदान की गई सूचना को प्रमाणित करने के लिए कहें।

कृपया बैंक दस्तावेज़ की एक प्रति संलग्न करें जिसमें आपके एकाउंट नम्बर और एकाउंट धारक(कों) का नाम (के नाम) सहित आपका बैंक विवरण दर्शाया गया हो। एक बार फॉर्म भरे जाने और आपके बैंक द्वारा विवरण की पुष्टि किए जाने के बाद, कृपया फॉर्म पर हस्ताक्षर करें और इसे नीचे दिए पते पर उपलब्ध कराए लीफाफे में वापस करें। यदि आपको मदद की ज़रूरत है, तो Department of Human Services International Services से संपर्क करें (संपर्क विवरण नीचे दिया गया है)।

Postal address

डाक पता

Department of Human Services

International Services

GPO Box 273

Hobart TAS 7001

AUSTRALIA

Fax number

फैक्स नम्बर

+61 3 6222 2799

Telephone number

टेलीफोन नम्बर

000 800 61 01098

This service may not be available from all locations in India. If this service is not available call the Department of Human Services on **+61 3 6222 3455**. **Note:** Call charges apply – calls from mobile phones may be charged at a higher rate.

हो सकता है कि यह सेवा भारत में सभी स्थानों से उपलब्ध न हो। यदि यह सेवा उपलब्ध नहीं है तो Department of Human Services को **+61 3 6222 3455** पर फोन करें। शुल्क लागू हैं – मोबाइल फोन से की जाने वाली कॉल्स पर उच्च दर पर शुल्क लिया जा सकता है।

This page has been left blank intentionally.

यह पृष्ठ जानबूझ कर खाली छोड़ा गया है।



centrelink

Please fill in the details below in BLOCK letters, and then ask your bank or financial institution to verify the information you have supplied.

कृपया विवरण नीचे बड़े अक्षरों में भरें, और फिर अपने बैंक या वित्तीय संस्थान से आपके द्वारा प्रदान की गई सूचना को प्रमाणित करने के लिए कहें।

**Name of Bank or
Financial Institution**

बैंक या वित्तीय संस्थान
का नाम

**Address of Bank or
Financial Institution Branch**

बैंक या वित्तीय संस्थान
की शाखा का पता

Number/Street

नम्बर/स्ट्रीट

Town/City/Postcode

कस्बा/शहर/पोस्टकोड

Country

देश

REPUBLIC OF INDIA

SWIFT

स्विफ्ट

Indian Financial System Code (IFSC)

भारतीय वित्तीय प्रणाली कोड (IFSC)

Account Number

एकाउंट नम्बर

Name of Account Holder

एकाउंट धारक का नाम

To the Bank/Financial Institution

सेवा में: बैंक/वित्तीय संस्थान

We confirm that the customer account can receive deposits by electronic means and that the account details of the customer are correct.

हम इस बात की पुष्टि करते हैं कि उपभोक्ता का एकाउंट इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से डिपॉसिट प्राप्त कर सकता है और यह कि उपभोक्ता के एकाउंट विवरण सही हैं।

Bank/Financial Institution Stamp

बैंक/वित्तीय संस्थान का स्टैम्प



CLK0AUS178IN 1806

Privacy and your personal information
गोपनीयता और आपकी निजी जानकारी

Your personal information is protected by law (including the *Privacy Act 1988*) and is collected by the Australian Government Department of Human Services for the assessment and administration of payments and services.

Your information may be used by the department, or given to other parties where you have agreed to that, or where it is required or authorised by law (including for the purpose of research or conducting investigations).

You can get more information about the way in which the department will manage your personal information, including our privacy policy, at humanservices.gov.au/privacy

आपकी निजी जानकारी (*Privacy Act 1988* सहित) कानूनन सुरक्षित है, और इसे भुगतानों व सेवाओं के आकलन और प्रबंधन के लिए ऑस्ट्रेलियाई सरकार Department of Human Services द्वारा एकत्रित किया जाता है।

आपकी जानकारी का प्रयोग विभाग द्वारा किया जा सकता है, या इसे आपकी सहमति के मुताबिक दूसरे पक्षों को दिया जा सकता है, अथवा ऐसा तब किया जा सकता है जब ऐसा करना कानून आवश्यक या प्राधिकृत हो (इसमें अनुसंधान या जांच करने के उद्देश्य शामिल हैं)।

हमारी गोपनीयता नीति सहित, विभाग द्वारा आपकी निजी जानकारी का प्रबंध किए जाने के तरीके के बारे में आप और अधिक जानकारी वेबसाइट humanservices.gov.au/privacy से प्राप्त कर सकते/सकती हैं।

Customer statement
उपभोक्ता वक्तव्य

I have attached a copy of a bank document that shows my bank details, including my account number and the name(s) of the account holder(s).

मैंने एक बैंक दस्तावेज़ की प्रति संलग्न की है जिसमें मेरे बैंक विवरण दर्शाए गए हैं, इसमें मेरा एकाउंट नम्बर और एकाउंट धारक(कों) का नाम (के नाम) शामिल हैं।

Customer signature
उपभोक्ता के हस्ताक्षर

Date
दिनांक

Customer name
उपभोक्ता का नाम

Customer's Centrelink Reference Number

उपभोक्ता का Centrelink रेफरेंस नम्बर
(संदर्भ संख्या)